Incidence de l’Opération sur la situation de l’actionnaire ne souscrivant pas

Sur la base d’un capital avant réalisation de l’Opération composé de 2.075.991 actions, un actionnaire
détenant 20.760 actions, soit 1% du capital, et ne souscrivant pas à l’Augmentation de Capital verra sa
participation réduite à :

 0,92% en cas de réalisation de l’Augmentation de Capital à 100%

 0,94% en cas de réalisation de l’Augmentation de Capital à 75%.

14 Cf. Rapport du conseil d’administration à l’assemblée générale mixte du 22 avril 2021 et note d’Opération approuvée par
l’AMF le 12 mai 2021.

9

Incidence de l’Augmentation de capital sur la quote-part des capitaux propres par action

Sur la base des capitaux propres résultant des comptes sociaux audités au 31 décembre 2020 et d’un
capital avant réalisation de l’Opération composé de 2.075.991 actions dont il convient de déduire les
161.020 actions auto-détenues, l’incidence de l’émission des actions nouvelles sur la quote-part des
capitaux propres sociaux par action serait la suivante :

Avant réalisation de

l’Opération
En cas de réalisation

à 100%
En cas de réalisation

à 75%

Capitaux propres sociaux au
31/12/2020 (en Euros)

82 131 471 € 82 131 471 € 82 131 471 €

Nombre d'actions émises N/A 186 839 140 130

Augmentation des capitaux
propres (en Euros)

N/A 7 473 560 € 5 605 200 €

Capitaux propres sociaux
après émission (en Euros)

N/A 89 605 031 € 87 736 671 €

Nombres total d’actions (hors
auto-détention)

1 914 971 2 101 810 2 055 101

Quote-part des capitaux
propres par action (en Euros)

42,89 € 42,63 € 42,69 €

Sur la base des capitaux propres résultant des comptes consolidés audités au 31 décembre 2020 et d’un
capital avant réalisation de l’Opération composé de 2.075.991 actions dont il convient de déduire les
161.020 actions auto-détenues, l’incidence de l’émission des actions nouvelles sur la quote-part des
capitaux propres consolidés par action serait la suivante :

Avant réalisation de

l’Opération
En cas de réalisation

à 100%
En cas de réalisation

à 75%

Capitaux propres sociaux au
31/12/2020 (en KEuros)

79 511 79 511  79 511

Nombre d'actions émises N/A 186 839  140 130

Augmentation des capitaux
propres

N/A 7 474   5 605

Capitaux propres sociaux
après émission (en KEuros)

79 511 86 985  85 116

Nombres total d’actions (hors
auto-détention)

1 914 971  2 101 810  2 055 101

Quote-part des capitaux
propres par action (en Euros)

41,52 € 41,39 € 41,42 €

10

Répartition du capital

Le tableau ci-dessous présente la répartition de l’actionnariat de la Société et les actionnaires détenant
plus de 5% du capital ou des droits de vote de la Société avant l’Augmentation de Capital :

Actionnaires Nombres d'actions % du capital
nombre de droits de

vote théorique

% de droits de vote

théorique

E.J. Barbier 1 220 415 (1) 58,79% 2 405 520 72,99%

4 Décembre

SAS
2 300 0,11% 2 300 0,07%

E.J. Barbier et 4

Décembre SAS
1 222 715 58,90% 2 407 820 73,06%

EPC (Auto-

détention)
161 020 7,76% 161 020 4,89%

M. Allan Green